
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 23 września 2022 r.

Poz. 1989 1989

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ1)

z dnia 19 września 2022 r.

w sprawie zakresu rocznej informacji dotyczącej realizacji pracowniczych programów emerytalnych,  
trybu jej przekazywania organowi nadzoru oraz jej wzoru

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o pracowniczych programach emerytalnych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2139 oraz z 2022 r. poz. 904) zarządza się, co następuje:

§ 1. Roczna informacja dotycząca realizacji pracowniczych programów emerytalnych, zwana dalej „informacją”,  
zawiera następujące dane:

1) numer wpisu programu do rejestru pracowniczych programów emerytalnych;

2) numer REGON pracodawcy prowadzącego pracowniczy program emerytalny; 

3) nazwę pracodawcy prowadzącego pracowniczy program emerytalny;

4) wartość aktywów zgromadzonych na rachunkach uczestników pracowniczego programu emerytalnego według stanu 
na dzień 30 czerwca oraz 31 grudnia danego roku kalendarzowego;

5) liczbę uczestników pracowniczego programu emerytalnego według stanu na dzień 30 czerwca oraz 31 grudnia danego 
roku kalendarzowego w podziale na:
a) liczbę uczestników ogółem,
b) liczbę uczestników, za których na koniec II i IV kwartału były odprowadzane składki podstawowe, 
c) liczbę uczestników, za których na koniec II i IV kwartału były odprowadzane składki dodatkowe;

6) wartość wpłat dokonanych do pracowniczego programu emerytalnego za pierwsze półrocze i rok w podziale na: 
a) wpłaty z tytułu składek podstawowych,
b) wpłaty z tytułu składek dodatkowych;

7) wartość wypłat transferowych oraz liczbę osób, na których rachunki przyjęto wypłaty transferowe za pierwsze pół- 
rocze i rok, w podziale na:
a) wypłaty transferowe przyjęte z pracowniczego programu emerytalnego,
b) wypłaty transferowe przyjęte z indywidualnego konta emerytalnego;

8) wartość wypłat transferowych oraz liczbę osób, z których rachunków dokonano wypłat transferowych za pierwsze 
półrocze i rok, w podziale na:
a) wypłaty transferowe dokonane do pracowniczego programu emerytalnego,
b) wypłaty transferowe dokonane na indywidualne konto emerytalne;

1) Minister Rodziny i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 416).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1989

 

9) wartość wypłat oraz liczbę osób, z których rachunków dokonano wypłat za pierwsze półrocze i rok, w podziale na:

a) wypłaty jednorazowe, 

b) wypłaty w ratach. 

§ 2. 1. W przypadku danych, o których mowa w § 1 pkt 6–9, informacja jest sporządzana według stanu na dzień:

1) 30 czerwca danego roku kalendarzowego – za pierwsze półrocze;

2) 31 grudnia danego roku kalendarzowego – za rok. 

2. W przypadku określonym w art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o pracowniczych programach emerytal-
nych za fundusze inwestycyjne zarządzające pracowniczym programem emerytalnym tego samego pracodawcy informację 
przekazuje towarzystwo zarządzające tymi funduszami inwestycyjnymi, przy czym umowy różnych funduszy inwestycyj-
nych z tym samym pracodawcą są ujmowane w informacji jako jeden pracowniczy program emerytalny.

3. Za pracowniczy fundusz emerytalny informację przekazuje zarządzające nim pracownicze towarzystwo emerytalne. 

§ 3. Informacja jest przekazywana do organu nadzoru w postaci elektronicznej za pomocą systemu teleinformatycznego 
udostępnionego przez organ nadzoru na jego stronie internetowej w formacie danych zgodnym z formatem danych systemu 
teleinformatycznego organu nadzoru. 

§ 4. Wzór informacji jest określony w załączniku do rozporządzenia.

§ 5. Roczną informację dotyczącą realizacji pracowniczych programów emerytalnych sporządza się po raz pierwszy za 
okres od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.2) 

Minister Rodziny i Polityki Społecznej: M. Maląg

2)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia 28 maja 2004 r. w sprawie przeka-
zywania przez pracodawcę organowi nadzoru rocznej informacji dotyczącej realizacji prowadzonego pracowniczego programu eme-
rytalnego (Dz. U. poz. 1297), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy 
z dnia 7 kwietnia 2022 r. o zmianie ustawy o pracowniczych programach emerytalnych oraz ustawy o indywidualnych kontach 
emerytalnych oraz indywidualnych kontach zabezpieczenia emerytalnego (Dz. U. poz. 904).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1989

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 R

od
zi

ny
 i 

Po
lit

yk
i 

Sp
oł

ec
zn

ej
 z

 d
ni

a 
19

 w
rz

eś
ni

a 
20

22
 r.

 (D
z.

 U
. p

oz
. 1

98
9)

 

W
ZÓ

R
 R

O
C

ZN
EJ

 IN
FO

R
M

A
C

JI
 D

O
TY

C
ZĄ

C
EJ

 R
EA

LI
ZA

C
JI

 P
R

A
C

O
W

N
IC

ZY
C

H
 P

R
O

G
R

A
M

Ó
W

 E
M

ER
Y

TA
LN

Y
C

H
 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 

R
od

zi
ny

 i 
Po

lit
yk

i S
po

łe
cz

ne
j z

 d
ni

a 
19

 w
rz

eś
ni

a 
20

22
 r.

 (D
z.

 U
. p

oz
. …

)  
 

W
ZÓ

R
 R

O
C

ZN
EJ

 IN
FO

R
M

A
C

JI
 D

O
TY

C
ZĄ

C
EJ

 R
EA

LI
ZA

C
JI

 P
R

A
C

O
W

N
IC

ZY
C

H
 P

R
O

G
R

A
M

Ó
W

 E
M

ER
Y

TA
LN

Y
C

H
  

 R
oc

zn
a 

in
fo

rm
ac

ja
 d

ot
yc

zą
ca

 re
al

iz
ac

ji 
pr

ac
ow

ni
cz

yc
h 

pr
og

ra
m

ów
 e

m
er

yt
al

ny
ch

 z
a 

ro
k 

 ...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.  
 

(n
al

eż
y 

w
pi

sa
ć 

ro
k)

  
 N

az
w

a 
in

st
yt

uc
ji 

sp
or

zą
dz

aj
ąc

ej
 in

fo
rm

ac
ję

  ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.  

Ta
be

la
 I.

 W
ar

to
ść

 a
kt

yw
ów

 z
gr

om
ad

zo
ny

ch
 n

a 
ra

ch
un

ka
ch

 u
cz

es
tn

ik
ów

 P
PE

1)
, l

ic
zb

a 
uc

ze
st

ni
kó

w
 P

PE
1)

, w
ar

to
ść

 w
pł

at
 d

ok
on

an
yc

h 
do

 P
PE

1)
 

Lp
. 

 

N
r w

pi
su

 
pr

og
ra

m
u 

do
 re

je
st

ru
 

PP
E1)

  

N
r R

EG
O

N
 

pr
ac

od
aw

cy
 

pr
ow

ad
zą

-
ce

go
 P

PE
1)

 

N
az

w
a 

pr
ac

od
aw

cy
 

pr
ow

ad
zą

-
ce

go
 P

PE
1)

 

W
ar

to
ść

 a
kt

yw
ów

 
zg

ro
m

ad
zo

ny
ch

 
na

 ra
ch

un
ka

ch
 

uc
ze

st
ni

kó
w

 P
PE

1)
 

w
ed

łu
g 

st
an

u 
na

 d
zi

eń
 

(w
 z

ł) 

Li
cz

ba
 u

cz
es

tn
ik

ów
 P

PE
1)

  
w

ed
łu

g 
st

an
u 

na
 d

zi
eń

 
W

ar
to

ść
 w

pł
at

 d
ok

on
an

yc
h 

do
 P

PE
1)

 (w
 z

ł) 
w

ed
łu

g 
st

an
u 

na
 d

zi
eń

 

  
  

 
  

30
.0

6…
 r.

 
31

.1
2…

 r.
 

30
.0

6…
 r.

 
31

.1
2…

 r.
 

30
.0

6…
 r.

 
(z

a 
pi

er
w

sz
e 

pó
łro

cz
e)

 
31

.1
2…

 r.
 

(z
a 

ro
k)

 

 
 

uc
ze

st
ni

cy
 

og
ół

em
 

 

uc
ze

st
ni

cy
, 

za
 k

tó
ry

ch
 

na
 k

on
ie

c 
II 

kw
ar

ta
łu

 
by

ły
 

od
pr

ow
ad

za
ne

 
sk

ła
dk

i 
po

ds
ta

w
ow

e 

uc
ze

st
ni

cy
, 

za
 k

tó
ry

ch
 

na
 k

on
ie

c 
II

 k
w

ar
ta

łu
 

by
ły

 
od

pr
ow

ad
za

ne
 

sk
ła

dk
i 

do
da

tk
ow

e 
 

uc
ze

st
ni

cy
 

og
ół

em
  

uc
ze

st
ni

cy
, 

za
 k

tó
ry

ch
 

na
 k

on
ie

c 
IV

 k
w

ar
ta

łu
 

by
ły

 
od

pr
ow

ad
za

ne
 

sk
ła

dk
i 

po
ds

ta
w

ow
e 

 

uc
ze

st
ni

cy
, 

za
 k

tó
ry

ch
 

na
 k

on
ie

c 
IV

 k
w

ar
ta

łu
 

by
ły

 
od

pr
ow

ad
za

ne
 

sk
ła

dk
i 

do
da

tk
ow

e 

w
pł

at
y 

z 
ty

tu
łu

 
sk

ła
de

k 
po

ds
ta

w
ow

yc
h 

w
pł

at
y 

z 
ty

tu
łu

 
sk

ła
de

k 
do

da
tk

ow
yc

h 

w
pł

at
y 

z 
ty

tu
łu

 
sk

ła
de

k 
po

ds
taw

ow
yc

h 

w
pł

at
y 

z 
ty

tu
łu

 
sk

ła
de

k 
do

da
tk

ow
yc

h 

1 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

5 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

…
 

  
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

SU
M

A
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 1989

 

Ta
be

la
 II

. W
ar

to
ść

 w
yp

ła
t t

ra
ns

fe
ro

w
yc

h 
or

az
 li

cz
ba

 o
só

b,
 n

a 
kt

ór
yc

h 
ra

ch
un

ki
 p

rz
yj

ęt
o 

w
yp

ła
ty

 tr
an

sf
er

ow
e 

Lp
. 

N
r w

pi
su

 
pr

og
ra

m
u 

do
 re

je
st

ru
 

PP
E1)

 

N
r R

EG
O

N
 

pr
ac

od
aw

cy
 

pr
ow

ad
zą

ce
go

 
PP

E1)
 

N
az

w
a 

pr
ac

od
aw

cy
 

pr
ow

ad
zą

ce
go

 
PP

E1)
 

W
ar

to
ść

 w
yp

ła
t t

ra
ns

fe
ro

w
yc

h 
or

az
 li

cz
ba

 o
só

b,
 n

a 
kt

ór
yc

h 
ra

ch
un

ki
 p

rz
yj

ęt
o 

w
yp

ła
ty

 tr
an

sf
er

ow
e,

  
w

ed
łu

g 
st

an
u 

na
 d

zi
eń

  

 
 

 
 

30
.0

6…
 r.

 (z
a 

pi
er

w
sz

e 
pó

łro
cz

e)
 

31
.1

2…
 r.

 (z
a 

ro
k)

 

w
ar

to
ść

 w
 z

ł 
lic

zb
a 

os
ób

 
w

ar
to

ść
 w

 z
ł 

lic
zb

a 
os

ób
 

w
yp

ła
ty

 
tra

ns
fe

ro
w

e 
pr

zy
ję

te
 

z 
PP

E1)
 

w
yp

ła
ty

 
tra

ns
fe

ro
w

e 
pr

zy
ję

te
 

z 
IK

E2)
 

w
yp

ła
ty

 
tra

ns
fe

ro
w

e 
pr

zy
ję

te
 

z 
PP

E1)
 

w
yp

ła
ty

 
tra

ns
fe

ro
w

e 
pr

zy
ję

te
 

z 
IK

E2)
 

w
yp

ła
ty

 
tra

ns
fe

ro
w

e 
pr

zy
ję

te
 

z 
PP

E1)
 

w
yp

ła
ty

 
tra

ns
fe

ro
w

e 
pr

zy
ję

te
 

z 
IK

E2)
 

w
yp

ła
ty

 
tra

ns
fe

ro
w

e 
pr

zy
ję

te
 

z 
PP

E1)
 

w
yp

ła
ty

 
tra

ns
fe

ro
w

e 
pr

zy
ję

te
 

z 
IK

E2)
 

1 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

5 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

…
 

  
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

SU
M

A
 

  
  

  
  

  
  

  
  

           



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 1989

 

Ta
be

la
 II

I. 
W

ar
to

ść
 w

yp
ła

t t
ra

ns
fe

ro
w

yc
h 

or
az

 li
cz

ba
 o

só
b,

 z
 k

tó
ry

ch
 ra

ch
un

kó
w

 d
ok

on
an

o 
w

yp
ła

t t
ra

ns
fe

ro
w

yc
h 

Lp
. 

 N
r w

pi
su

 
pr

og
ra

m
u 

do
 re

je
st

ru
 

PP
E1)

 

N
r R

EG
O

N
 

pr
ac

od
aw

cy
 

pr
ow

ad
zą

ce
go

 
PP

E1)
  

N
az

w
a 

pr
ac

od
aw

cy
 

pr
ow

ad
zą

ce
go

 
PP

E1)
 

W
ar

to
ść

 w
yp

ła
t t

ra
ns

fe
ro

w
yc

h 
or

az
 li

cz
ba

 o
só

b,
 z

 k
tó

ry
ch

 ra
ch

un
kó

w
 d

ok
on

an
o 

w
yp

ła
t t

ra
ns

fe
ro

w
yc

h,
  

w
ed

łu
g 

st
an

u 
na

 d
zi

eń
 

 
 

 
 

30
.0

6…
 r.

 (z
a 

pi
er

w
sz

e 
pó

łro
cz

e)
 

31
.1

2…
 r.

 (z
a 

ro
k)

 

w
ar

to
ść

 w
 z

ł 
lic

zb
a 

os
ób

 
w

ar
to

ść
 w

 z
ł 

lic
zb

a 
os

ób
 

w
yp

ła
ty

 
tra

ns
fe

ro
w

e 
do

ko
na

ne
 

do
 P

PE
1)

 

w
yp

ła
ty

 
tra

ns
fe

ro
w

e 
do

ko
na

ne
 

na
 IK

E2)
 

w
yp

ła
ty

 
tra

ns
fe

ro
w

e 
do

ko
na

ne
 

do
 P

PE
1)

 

w
yp

ła
ty

 
tra

ns
fe

ro
w

e 
do

ko
na

ne
 

na
 IK

E2)
 

w
yp

ła
ty

 
tra

ns
fe

ro
w

e 
do

ko
na

ne
 

do
 P

PE
1)

 

w
yp

ła
ty

 
tra

ns
fe

ro
w

e 
do

ko
na

ne
 

na
 IK

E2)
 

w
yp

ła
ty

 
tra

ns
fe

ro
w

e 
do

ko
na

ne
 

do
 P

PE
1)

 

w
yp

ła
ty

 
tra

ns
fe

ro
w

e 
do

ko
na

ne
 

na
 IK

E2)
 

1 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

5 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

…
 

  
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

SU
M

A
 

  
  

  
  

  
  

  
  

           



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 1989

 

   Ta
be

la
 IV

. W
ar

to
ść

 w
yp

ła
t o

ra
z 

lic
zb

a 
os

ób
, z

 k
tó

ry
ch

 ra
ch

un
kó

w
 d

ok
on

an
o 

w
yp

ła
t 

Lp
. 

N
r w

pi
su

 
pr

og
ra

m
u 

do
 re

je
st

ru
 

PP
E1)

 

N
r R

EG
O

N
 

pr
ac

od
aw

cy
 

pr
ow

ad
zą

ce
go

 
PP

E1)
 

N
az

w
a 

pr
ac

od
aw

cy
 

pr
ow

ad
zą

ce
go

 
PP

E1)
 

W
ar

to
ść

 w
yp

ła
t o

ra
z 

lic
zb

a 
os

ób
, z

 k
tó

ry
ch

 ra
ch

un
kó

w
 d

ok
on

an
o 

w
yp

ła
t3)

,  
w

ed
łu

g 
st

an
u 

na
 d

zi
eń

 

 
 

 
 

30
.0

6…
 r.

 (z
a 

pi
er

w
sz

e 
pó

łro
cz

e)
 

31
.1

2…
 r.

 (z
a 

ro
k)

 

w
ar

to
ść

 w
 z

ł 
lic

zb
a 

os
ób

 
w

ar
to

ść
 w

 z
ł 

lic
zb

a 
os

ób
 

w
yp

ła
ty

 
je

dn
or

az
ow

e 
w

yp
ła

ty
 

w
 ra

ta
ch

 
w

yp
ła

ty
 

je
dn

or
az

ow
e 

w
yp

ła
ty

 
w

 ra
ta

ch
 

w
yp

ła
ty

 
je

dn
or

az
ow

e 
w

yp
ła

ty
 

w
 ra

ta
ch

 
w

yp
ła

ty
 

je
dn

or
az

ow
e 

w
yp

ła
ty

 
w

 ra
ta

ch
 

1 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

2 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

3 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

4 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

5 
  

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

…
 

  
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

SU
M

A
 

  
  

  
  

  
  

  
  

       1)
 

PP
E 

– 
pr

ac
ow

ni
cz

y 
pr

og
ra

m
 e

m
er

yt
al

ny
. 

2)
 

IK
E 

– 
in

dy
w

id
ua

ln
e 

ko
nt

o 
em

er
yt

al
ne

. 
3)

 
W

yp
ła

ty
 d

ok
on

an
e 

na
 w

ni
os

ek
 u

cz
es

tn
ik

a 
pr

ac
ow

ni
cz

eg
o 

fu
nd

us
zu

 e
m

er
yt

al
ne

go
, t

o 
je

st 
w

yp
ła

ty
 p

o 
os

ią
gn

ię
ci

u 
pr

ze
z 

uc
ze

st
ni

ka
 w

ie
ku

 6
0 

la
t l

ub
 p

o 
pr

ze
ds

ta
w

ie
ni

u 
pr

ze
z 

ni
eg

o 
de

cy
zj

i 
o 

pr
zy

zn
an

iu
 p

ra
w

a 
do

 e
m

er
yt

ur
y 

i 
po

 u
ko

ńc
ze

ni
u 

55
. 

ro
ku

 ż
yc

ia
, 

w
yp

ła
ty

 z
re

al
iz

ow
an

e 
po

 u
ko

ńc
ze

ni
u 

pr
ze

z 
uc

ze
st

ni
ka

 7
0 

la
t 

(je
że

li 
w

cz
eś

ni
ej

 u
cz

es
tn

ik
 n

ie
 w

ys
tą

pi
ł 

z 
w

ni
os

ki
em

 
o 

w
yp

ła
tę

 ś
ro

dk
ów

), 
w

yp
ła

ty
 n

a 
w

ni
os

ek
 o

so
by

 u
pr

aw
ni

on
ej

 (
w

 p
rz

yp
ad

ku
 ś

m
ie

rc
i 

uc
ze

st
ni

ka
), 

w
yp

ła
ty

 ś
ro

dk
ów

 z
gr

om
ad

zo
ny

ch
 n

a 
ra

ch
un

ku
 u

cz
es

tn
ik

a 
pr

ac
ow

ni
cz

eg
o 

fu
nd

us
zu

 
em

er
yt

al
ne

go
, k

tó
re

 b
ył

y 
ob

ję
te

 m
ał

że
ńs

ką
 w

sp
ól

no
śc

ią
 m

aj
ąt

ko
w

ą,
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 ro

zw
ią

za
ni

a 
m

ał
że

ńs
tw

a 
pr

ze
z 

ro
zw

ód
 lu

b 
un

ie
w

aż
ni

en
ia

 m
ał

że
ńs

tw
a,

 lu
b 

us
ta

ni
a 

w
sp

ól
no

śc
i m

aj
ąt

ko
w

ej
 

w
 c

za
si

e 
trw

an
ia

 m
ał

że
ńs

tw
a 

uc
ze

st
ni

ka
 p

ra
co

w
ni

cz
eg

o 
fu

nd
us

zu
 a

lb
o 

um
ow

ne
go

 w
ył

ąc
ze

ni
a 

lu
b 

og
ra

ni
cz

en
ia

 w
sp

ól
no

śc
i 

us
ta

w
ow

ej
 m

ię
dz

y 
uc

ze
st

ni
ki

em
 p

ra
co

w
ni

cz
eg

o 
fu

nd
us

zu
 

em
er

yt
al

ne
go

 a
 je

go
 m

ał
żo

nk
ie

m
, w

yp
ła

ty
 z

 ty
tu

łu
 z

aj
ęć

 k
om

or
ni

cz
yc

h 
or

az
 w

yp
ła

ty
 z

 in
ny

ch
 ty

tu
łó

w
. 


	D20221989



